



GSG.ST.152.02.2022

Niniejszym, działając na podstawie art.10 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 870), w odpowiedzi na złożoną w dniu 28 marca 2022 r. petycję w sprawie usunięcia masztu po fotoradarze znajdującego się przy skrzyżowaniu ulic Witosza i Szczecińskiej (przy skręcie do hipermarketu Auchan) wskazuję, co następuje.

W pierwszej kolejności informuję, że jako pierwszy i jedyny podniósł Pan problem dotyczący ewentualnych utrudnień w ruchu powodowanych przez nieczynny maszt po fotoradarach na skrzyżowaniu ulic Szczecińskiej i Witosza w Kobylnicy. Do tej pory nie odnotowano zastrzeżeń w tym przedmiocie, jak również nie zaobserwowano wzmożonego występowania niebezpiecznych zdarzeń drogowych z uwagi na lokalizację ww. masztu. Następnie wskazuję, że uczestniczenie w ruchu drogowym w sposób w pełni zorientowany wiąże się z przestrzeganiem zasad tego ruchu wyznaczanych między innymi przez oznakowanie pionowe. Opisywane przez Pana miejsce znajduje się w terenie zabudowanym, w którym obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h. Stosowanie się do zasad ruchu nie wywołuje powstawania konieczności panicznego hamowania pojazdu, zarówno z uwagi na dostrzeżenie masztu, jak i z uwagi na gwałtowne zwalnianie samochodu jadącego bezpośrednio przed pojazdem poruszającym się z prędkością 50 km/h.

Dodatkowo informuję, iż mieszkańcy gminy Kobylnica, w większości nie są zwolennikami likwidacji stojących masztów po fotoradarach a wręcz wnioskuje o podejmowanie przez gminę inicjatyw związanych z ustawieniem nowych fotoradarów. Wnioski takie uzasadniają obawą o swoje bezpieczeństwo. Niezależnie od powyższego, w przypadku większej ilości zgłoszeń odnoszących się do wskazywanego przez Pana problemu, nie wykluczam możliwości ponownego jego przeanalizowania.

Sprawę prowadzi: komendant Piotr Der, nr tel. 663-930-120 e-mail [sg.pder@kobylnica.pl](mailto:sg.pder@kobylnica.pl)

**Wójta Gminy Kobylnica**

  
**Leszek Kuliński**

Wyk. 2 egz.

1. egz. Nr 1- adresat
2. egz. Nr 2- a/a